

Strona znajduje się w archiwum.

## Prezes UTK uczestniczył w gali konkursu „Lider dostępności”

31.10.2022

W Pałacu Prezydenckim odbyła się gala finałowa VII edycji Konkursu architektoniczno-urbanistycznego „Lider Dostępności” pod honorowym patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy. W gali uczestniczył dr inż. Ignacy Góra, Prezes Urzędu Transportu Kolejowego. Od wielu lat Prezes UTK angażuje się w zwiększanie dostępności kolei dla osób z niepełnosprawnościami.

Konkurs architektoniczno-urbanistyczny „Lider Dostępności” organizowany jest przez Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji oraz Towarzystwo Urbanistów Polskich. Jego celem jest promowanie projektowania uniwersalnego oraz najlepszych rozwiązań urbanistycznych i architektonicznych w zakresie dostosowania budynków i przestrzeni do potrzeb osób z niepełnosprawnością. W uroczystej gali wzięł udział dr inż. Ignacy Góra, Prezes Urzędu Transportu Kolejowego.

Prezes UTK od wielu lat dba o dostępność kolei dla osób z

niepełnosprawnościami. W urzędzie działa Koordynator dostępności, którego zadaniem jest wsparcie osób z niepełnosprawnościami w dostępie do informacji i usługach jakie świadczy UTK. Koordynator jest opiekunem tematu dostępności i rzecznikiem rozwiązań na rzecz osób ze szczególnymi potrzebami.

W trosce o zapewnienie dostępności dworców kolejowych Prezes UTK zlecił przygotowanie „Ekspertyzy w zakresie dostępności kolejowych obiektów obsługi podróżnych z niepełnosprawnościami oraz ograniczoną możliwością poruszania się”. Publikacja przygotowana przez architektów odpowiada na pytania, jak projektować dworce oraz intermodalne węzły przesiadkowe, aby służyły wszystkim użytkownikom, bez względu na ich ograniczenia w mobilności i percepcji.

Aby sprostać oczekiwaniom wszystkich grup interesariuszy oraz pracowników, budynki urzędu są dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, a biurowiec Eurocentrum, w którym mieści się centrala, posiada Certyfikat Obiekt Bez Barrier. W UTK wdrożono także procedury ułatwiające pracownikom obsługę interesariuszy z niepełnosprawnościami.

